Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00145 | Caderno 1

Lei

ESTACO OA BAl-l4

Câmara Municipal de São Gabriel
fluo Y....., "-S • fan«ta741 '20211!1 • Cep '4115(111) • Uo IWiill •llfw
CGQWl 1& Z51.51MIIJl,8)

PROMULGAÇÃO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 01/2023,
DE 16 DE JUNHO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO

GABRIEL, no uso de suas atribuições, promulga a presente Emenda à Lei Orgânica do
Município:

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 01/2023

Inclui dispositivo na Lei Orgânica do

Município de São Gabriel,Estado da Bahia,

na fonna que especifica.

Art. 1 º - Insere o inciso XVI ao Art. 55º da Lei Orgânica Municipal de São Gabriel passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 55 - "Cabe a Câmara Municipal, com a sanção Prefeito, legislar sobre as
matérias de competência do Município, especialmente do que se refere ao seguinte:"
{NR)

... ... ......... ..................... .. ...... ............ .. ................................................ ... ..........
·····························································

XVI - A Instituição, concessão, fixação e regulamentação de Férias e 13º Salário
para agentes políticos do Poder Legislativo do Município de São Gabriel.

Art. 2º- Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data da sua publicação.

Sala de Sessões, 16 de junho de 202 . {.

~~JcJ/11~
IREMAR ALvÊlBOWFIM LINDOEL

Presidente

Qb \J,J.b J1, ~e, e fF.JLvJJ'c<l)
GLEIVIA MARCIA CRISTOVAO DE FREITAS

lª Secretária

U¼~~ fv~
OLÁ VIO ROCHA NETO

2º Secretário

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD25F09D89840A2985C1020B01FD6D8A

		2023-06-16T16:32:37-0300